[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«___» ноября 2024 года

	                         № ____/н

	с.Улёты

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 11.07.2023 № 377/н «О дополнительной мере социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации в виде обеспечения льготным проездом по маршруту село Улёты - поселок городского типа Дровяная муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»
В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятым решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 03.12.2014 № 146, в целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 11.07.2023 № 377/н «О дополнительной мере социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации в виде обеспечения льготным проездом по маршруту село Улёты - поселок городского типа Дровяная муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края» следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить бесплатный льготный проезд детям военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, добровольно поступивших в добровольческие формирования, созданные в соответствии с федеральным законом, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, имеющих статус ветерана боевых действий (далее - военнослужащие), на муниципальном транспорте по маршруту село Улёты - поселок городского типа Дровяная муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на период проведения специальной военной операции при предоставлении проездного документа.
Установить бесплатный льготный проезд детям военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы) в результате участия в специальной военной операции, на муниципальном транспорте по маршруту село Улёты - поселок городского типа Дровяная муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края при предоставлении проездного документа.».
2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» - «Пассажирские перевозки» - «Льготный проезд по маршруту Улёты-Дровяная» - https://uletov.75.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Муниципального бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения» (Е.А. Пахомов).

И.о. главы муниципального района
«Улётовский район»

    А.И. Синкевич